2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 3 февраля 2020 г.
	                  № 38 -па
	п. Эгвекинот

О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Эгвекинот от 17 мая 2019 г. № 168-па
Руководствуясь Федеральным законом от 3 июля 2019 г. № 159-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Федеральный закон «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2019 г. № 1934 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Администрация городского округа Эгвекинот
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Эгвекинот от 17 мая 2019 г. № 168-па «Об утверждении Положения о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации городского округа Эгвекинот» следующие изменения:
1.1. В наименовании и пункте 1 постановления слово «Администрации» исключить.
1.2. в Положении о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации городского округа Эгвекинот:
1) в наименовании положения слово «Администрации» исключить;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Эгвекинот (далее - Комиссия) является координационным органом единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на муниципальном уровне.
Комиссия осуществляет координацию деятельности органов управления и сил федеральных органов исполнительной власти, государственных корпораций, органов исполнительной власти Чукотского автономного округа, органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот (далее – органы местного самоуправления) и организаций по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на муниципальном уровне единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;
3) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти, государственными корпорациями, органами исполнительной власти Чукотского автономного округа, органами местного самоуправления и иными организациями.»;
4) подпункт «б» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«б) координация деятельности органов управления и сил федеральных органов исполнительной власти, государственных корпораций, органов исполнительной власти Чукотского автономного округа, органов местного самоуправления и организаций по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на муниципальном уровне;»;
5) в подпункте «в» пункта 3 слова «территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти» заменить словами «федеральных органов исполнительной власти, государственных корпораций, органов исполнительной власти»;
6) в подпункте «и» пункта 3 после слова «материальных» добавить слова «и культурных»;
7) в подпункте «д» пункта 4 аббревиатуру «ЭГЗ ЧОП РСЧС» заменить словами «Эгвекинотского городского звена Чукотской окружной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ЭГЗ ЧОП РСЧС)»;
8) в подпунктах «ж», «п» пункта 4 слова «и объектового» исключить;
9) в подпункте «з» пункта 4:

слова «территориальных органов» исключить;

слово «государственной» заменить словом «исполнительной»;
10) в подпункте «у» пункта 4 слово «Главе» заменить словом «Администрации»;
11) в подпунктах «а», «б», «в» пункта 5 слова «территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти» заменить словами «федеральных органов исполнительной власти, государственных корпораций, органов исполнительной власти».

2. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации                                                                                         Р.В. Коркишко